湛江市科学技术协会

湛江市教育局
湛江市科学技术局

共青团湛江市委员会

湛科协联〔2018〕16号

关于举办第34届湛江市青少年

科技创新大赛的通知
各县（市、区）科协、教育局（社会事务局）、科技部门、团委，市直属有关学校：

 为做好第34届广东省青少年科技创新大赛我市参赛工作，市科协、市教育局、市科技局、团市委决定联合举办第34届湛江市青少年科技创新大赛。现将有关事项通知如下：

一、大赛目的

深入贯彻落实《湛江市全民科学素质行动计划纲要实施方案(2016—2020年)》，培养青少年学生科学探究和自主创新精神，鼓励中小学生主动进行研究性学习，积极探究身边的科学问题，挖掘中小学生的创新意识，提高中小学生科技素质和科技辅导员队伍素质，全面推进我市中小学科技教育活动的普及，推动科技教育事业的发展。

二、大赛主题
本届大赛主题是：创新·体验·快乐·成长
三、大赛内容

本届大赛内容分为青少年科技创新成果(创新作品、优秀论文)、青少年科技实践活动、少年儿童科学幻想绘画；科技辅导员科技创新成果（科教制作、科教方案）和优秀科技辅导员评选。

四、组织实施

   （一）成立大赛组织机构
根据大赛组织工作的需要及参照往届的做法，市科协、市教育局、市科技局、团市委联合成立湛江市青少年科技创新大赛组委会，具体负责市级大赛的项目申报、组织评审、推荐上报及组团参加第34届广东省青少年科技创新大赛等相关工作，组委会成员由市科协、市教育局、市科技局、团市委分管青少年科技的领导和具体负责科室的同志组成。大赛由市科普中心承办。
   （二）组织流程

1、本届大赛分为县（市、区）初赛，市组织竞赛评选及推荐优秀项目作品参加省赛三个环节。
2、县（市、区）和市直属学校要严格按照竞赛规则组织初赛，根据名额分配（见附件1）择优选送参赛项目作品参加市赛。

3、市科协、市教育局、市科技局、团市委将组织专家评审组对推荐参赛项目和作品进行初审，评选出入围的项目和作品，参加第34届湛江市青少年科技创新大赛展评活动，择优选出优秀项目作品，代表我市参加2019年3--4月举行的第34届广东省青少年科技创新大赛。市赛创新项目终审展评活动约12月底或2019年1月初举行，具体时间将另行通知。

五、申报要求

各县（市、区）和市直属各学校要按规定和要求，认真做好初赛选拔工作，于2018年12月29日前，由县（市、区）教育行政部门、市直属学校统一将选送参赛作品，填写《项目申报清单》（见附件2）（请核准作品名称、作者姓名、辅导教师姓名），加盖公章后报送湛江市教育局基础教育科，同时上报电子文件（邮箱：463084743@qq.com） 。

 青少年科技创新成果、科技实践活动、科技辅导员创新成果项目申报要求填写项目（活动）申报书，撰写项目（活动）研究报告各一份，青少年创新项目还需撰写查新报告一份；少年儿童科学幻想绘画项目申报要提供绘画作品一幅，并填写项目申报书一式二份（一份贴在作品背面右下角，一份随作品上送）。有关申报表格可在湛江市科学技术协会网站通知公告栏文件附件里下载(网址：http://www.zjsta.org/）。各地、各单位要在申报截止时间2018年12月29日前将项目申报纸质材料报送市教育局基础教育科。

六、注意事项

1、按照广东省青少年科技创新大赛竞赛规则要求，进行项目申报。所有参赛作品及相关信息一经提交恕不退还。

2、科技创新成果项目。要以个人项目为主，集体项目（作者2人以上，不得超过3人），每名学生在本届大赛上，只能申报1项科技创新成果竞赛项目（包括集体项目）。

3、科技实践活动项目。参与科技实践活动的在校小学、中学（包括中等师范学校、专业学校、职业学校、技工学校）的学生群体，形成科技实践活动成果者，均可以实施群体或小组的名义，向当地竞赛组织机构申报优秀科技实践活动。只接受学生群体或小组名称申报，指导老师或指导机构不得以申报者的身份出现，具体学生成员名字也不能出现。

4、少年儿童科学幻想绘画作品。限个人独立完成，作者年龄在14周岁以下。本届大赛设智能家居、新能源、机械制造三个主题，任选其一进行创作，参赛作品一律在规格为4开（54CM×38CM）的纸质或是其它材料上绘制。艺术形式包括：油画、国画、水彩画、水粉画、钢笔画、铅笔画、蜡笔画、版画、粘贴画、电脑绘画等。绘画风格及使用材料不限，但不包括非绘画类的其它美术品与工艺品。所有作品绘制完成后，均需按要求拍摄成电子版照片保存备用，照片文件格式一律要求为jpg格式，文件大小一律在1MB-2MB之内。

七、联系方式

1.湛江市科协

联系人：李  旻                联系电话：3317863

2.湛江市教育局基础教育科

联系人：王诗韵                联系电话：3332038

3.共青团湛江市委

    联系人：吴秀服                联系电话：3180342

附件：1.第34届湛江市青少年科技创新大赛申报名额分配表

第34届湛江市青少年科技创新大赛项目申报清单

青少年科技创新成果比赛相关申报表格
青少年科技实践活动比赛相关申报表格
青少年儿童科学幻想绘画比赛相关申报表格

科技辅导员创新成果竞赛项目申报书

湛江市科学技术协会                     湛江市教育局

     湛江市科学技术局                     共青团湛江市委员会

2018年12月 5日

湛江市科学技术协会                  2018年12月5 日印发
附件1

第34届湛江市青少年科技创新大赛申报名额分配表

	青少年创新项目
	科幻绘画
	实践活动

	总额
	高中
	初中
	小学
	总额
	总额

	合 计
	111
	57
	38
	18
	82
	42

	赤 坎
	8
	3
	2
	3
	6
	3

	霞 山
	9
	3
	3
	3
	7
	3

	坡 头
	5
	2
	2
	1
	4
	1

	麻 章
	4
	1
	2
	1
	4
	1

	开发区
	6
	2
	2
	2
	4
	2

	徐 闻
	6
	3
	2
	1
	5
	2

	雷 州
	7
	3
	3
	1
	6
	3

	遂 溪
	7
	3
	3
	1
	5
	3

	廉 江
	7
	3
	3
	1
	6
	3

	吴 川
	7
	3
	3
	1
	6
	3

	湛一中
	3
	3
	-
	-
	2
	1

	市二中
	5
	3
	2
	-
	3
	2

	市二中海东中学
	5
	3
	2
	-
	3
	2

	市二中海东小学
	-
	-
	-
	2
	1
	1

	岭师附中
	5
	3
	2
	-
	3
	2

	市实验中学
	3
	3
	-
	-
	2
	1

	市爱周高级中学
	3
	3
	-
	-
	2
	1

	农垦实验中学
	3
	3
	-
	-
	2
	1

	市体校
	3
	1
	1
	1
	2
	1

	一中培才
	5
	3
	2
	-
	3
	2

	二中港城
	5
	3
	2
	-
	3
	2

	岭师附中东方
	5
	3
	2
	-
	3
	2

注：集体项目不单独分配名额，包含高中、初中、小学项目内，集体项目不得超过总数20%。

附件2

第34届湛江市青少年科技创新大赛项目申报清单

填报单位：                     申报项目类型：

	序号
	单位/区域
	项目名称
	作者
	学校
	辅导教师
	备注

附件3

青少年科技创新成果比赛相关申报表格
第34届湛江市青少年科技创新大赛
小学生科技创新成果竞赛项目申报书
项目名称：
申 报 者：
所在学校（全称）：
辅导教师：__________________________________________
辅导机构（全称）：
（提醒：以上五项信息请申报者核实准确无误，打印证书以此为准）
项目研究领域：（请在确认的学科上划“√”，只能选择一项）
□ 物质科学（MS）
□ 生命科学（LS）
□ 地球环境与宇宙科学（ES）
□ 技术与设计（TD）
□ 行为与社会科学（SO）
项目申报类别：（请分别在以下两大类中选择符合的一项划“√”）
□ 个人项目
□ 集体项目

申报者与辅导教师情况

说明：个人项目只填第一作者情况，集体项目须填写每位作者的情况
	第一作者
	姓  名

	性别

	民族

	出生年月

	申报者
2寸免冠彩色近照

	现学历类别
	   □五年制    □六年制
	年    级

	学校全名

	学校电话

	学校地址

	邮   编

	家庭住址

	家庭电话

	父亲姓名

	工作单位

	职务(或职称)

	母亲姓名

	工作单位

	职务(或职称)

	署名作者
	姓  名

	性别

	民族

	出生年月

	申报者
2寸免冠彩色近照

	现学历类别
	□五年制    □六年制
	年    级

	学校全名

	学校电话

	学校地址

	邮   编

	家庭住址

	家庭电话

	父亲姓名

	工作单位

	职务(或职称)

	母亲姓名

	工作单位

	职务(或职称)

	署名作者
	姓  名

	性别

	民族

	出生年月

	申报者
2寸免冠彩色近照

	现学历类别
	   □五年制    □六年制
	年    级

	学校全名

	学校电话

	学校地址

	邮   编

	家庭住址

	家庭电话

	父亲姓名

	工作单位

	职务(或职称)

	母亲姓名

	工作单位

	职务(或职称)

	辅
导
教
师
	姓 名
	性别
	出生年月
	工作单位
	职务（或职称）
	专业领域
	联系电话

项目情况

	项目研究时间
	开始时间：   年  月  日                          完成时间：   年  月  日

	专利申请号
及批准号
	申请号：             申请人姓名：                申请日期：   年  月  日
批准号：                                         批准日期：   年  月  日

	论文登载报刊和发表日期
	论文登载报刊名称：                              发表日期：    年  月  日

	项目简介
	说明：项目简介中须包含如下内容：1、项目摘要；2、该项目的选题是怎样确定的；3、设计（或研究）该项目的目的和基本思路；4、该项目的研究过程；5、该项目应用了哪些科学方法、科学原理；6、该项目的主要贡献（创新部分）；7、他人同类研究的情况调查；8、进一步完善该项目的设想；9、集体项目中申报者各自的工作分工。（简介限800字以内）

	申报者确认事宜
	我（们）确认已认真阅读竞赛规则，并且同意遵守规则。
我（们）确认所有申报资料属实。
我（们）授权主办单位竞赛结束之后无偿合理使用相关申报材料（包括公开出版等，不要求退还）。
我（们）完全服从大赛评审委员会的各项决议。
申报者签名：                             监护人签名：
年  月  日                                 年  月  日
说明：申报者同意并且遵守以上要求，所有申报者及其监护人须签名确认才能参赛。

C．申报者确认事宜（请打印后填写）
D. 资格确认（请打印后填写）
	资格确认
	1. 上述申报者均为在校中学生（含中专和技校学生）
2. 本项目是申报者于本年度于1月1日往前推不超过两年时间内独立（含在辅导教师指导下）完成的科技创新成果。
辅导教师（或班主任）签名：                              学校学籍管理部门盖章
学校校长（负责人）签名：                                        年月日

E.项目申报材料
	项目申报材料
	项目申报书_____________份
项目研究报告___________份，项目查新报告_____________页
附件材料（说明：附件材料均可为复印件，没有的项目可以填“无”）
（1）项目研究原始资料（图纸、图表、调查问卷等）_________页
（2）项目研究活动照片___________________________________页
（3）项目研究活动日志___________________________________页
（4）数据光盘或软盘__________张，存储项目数据量_________MB
（5）其它（请注明）_____________________________________页

F. 市级组织机构审查意见（请打印后填写）

	市
级
组
织
机
构
审
查意见

	该项目申报者均为在校中学生（含中专和技校学生），其项目是在两年内（   年   月  日之后）完成的科技创新成果。
该项目于____年___月___日在____市第___届青少年科技创新大赛上被评为________ 等奖。
市组织机构负责人签名：                                （市组织机构盖章）
年   月   日

第34届湛江市青少年科技创新大赛
学生科技创新成果竞赛项目研究报告封面
   项目名称：
   项目编号：____________________________________________________
申报者学历类别：请在确认的类别上划“√”
□ 小学项目
□ 初中项目
□ 高中项目
中学项目所属学科：（请在确认的学科上划“√”，只能选择一项）
□ 数学                  □ 物理学
□ 化学                  □ 微生物学
□ 环境科学              □ 生物化学与分子生物学
□ 工程学                □ 动物学
□ 植物学                □ 医药与健康学
□ 地球与空间科学        □ 计算机科学与信息技术
□ 行为与社会科学
小学项目研究领域：（请在确认的学科上划“√”，只能选择一项）

         □ 物质科学（MS）
         □ 生命科学（LS）
         □ 地球环境与宇宙科学（ES）
         □ 技术与设计（TD）
         □ 行为与社会科学（SO）

项目申报类别：请在确认的类别上划“√”
□ 个人项目
□ 集体项目
是否已申请专利：           □ 是    □否
是否已获得专利授权：       □ 是    □否
是否申请专利申请资助：     □ 是    □否
备注：1.  本页为学生科技创新成果竞赛项目研究报告封面。
2. 附研究报告中不得出现作者、教师姓名，不得出现学校名称、专利相关详情资料、专家和单位推荐证明以及以往获奖情况等。
3. 如是作品，必须附上作品外观图（ 手绘图或实物照片）、 结构图、原理图等
项目研究报告
项目名称：
以下正文：
第34届湛江市青少年科技创新大赛
中学生科技创新成果竞赛项目申报书
项目名称：
申 报 者：
所在学校（全称）：
辅导教师：__________________________________________
辅导机构（全称）：
（提醒：以上五项信息请申报者核实准确无误，打印证书以此为准）
项目所属学科：（请在确认的学科上划“√”，只能选择一项）
□ 数学（MA）                □ 微生物学（MI）
□ 计算机科学与信息技术（CS） □ 医药与健康学（ME）
□ 物理学（PH）               □ 化学（CH）
□ 地球与空间科学（ES）         □ 生物化学与分子生物学（BI）
□ 工程学（EN）               □ 环境科学（EV）
□ 动物学（ZO）               □ 行为与社会科学（SO）
□ 植物学（BO）
项目申报类别：（请分别在以下两大类中选择符合的一项划“√”）
□ 初中项目        □ 个人项目
□ 高中项目        □ 集体项目
A.申报者与辅导教师情况
	第一作者
	姓  名

	性别

	民族

	出生年月

	申报者
2寸免冠彩色近照

	现学历类别
	   □五年制    □六年制
	年    级

	学校全名

	学校电话

	学校地址

	邮   编

	家庭住址

	家庭电话

	父亲姓名

	工作单位

	职务(或职称)

	母亲姓名

	工作单位

	职务(或职称)

	署名作者
	姓  名

	性别

	民族

	出生年月

	申报者
2寸免冠彩色近照

	现学历类别
	□五年制    □六年制
	年    级

	学校全名

	学校电话

	学校地址

	邮   编

	家庭住址

	家庭电话

	父亲姓名

	工作单位

	职务(或职称)

	母亲姓名

	工作单位

	职务(或职称)

	署名作者
	姓  名

	性别

	民族

	出生年月

	申报者
2寸免冠彩色近照

	现学历类别
	   □五年制    □六年制
	年    级

	学校全名

	学校电话

	学校地址

	邮   编

	家庭住址

	家庭电话

	父亲姓名

	工作单位

	职务(或职称)

	母亲姓名

	工作单位

	职务(或职称)

	辅
导
教
师
	姓 名
	性别
	出生年月
	工作单位
	职务（或职称）
	专业领域
	联系电话

说明：个人项目只填第一作者情况，集体项目须填写每位作者的情况

B.项目情况

	项目研究时间
	开始时间：   年  月  日                          完成时间：   年  月  日

	专利申请号
及批准号
	申请号：             申请人姓名：                申请日期：   年  月  日
批准号：                                         批准日期：   年  月  日

	论文登载报刊和发表日期
	论文登载报刊名称：                              发表日期：    年  月  日

	项目简介
	说明：项目简介中须包含如下内容：1、项目摘要；2、该项目的选题是怎样确定的；3、设计（或研究）该项目的目的和基本思路；4、该项目的研究过程；5、该项目应用了哪些科学方法、科学原理；6、该项目的主要贡献（创新部分）；7、他人同类研究的情况调查；8、进一步完善该项目
的设想；9、集体项目中申报者各自的工作分工。（简介限800字以内）

C．申报者确认事宜（请打印后填写）

	申报者确认事宜
	我（们）确认已认真阅读竞赛规则，并且同意遵守规则。
我（们）确认所有申报资料属实。
我（们）授权主办单位竞赛结束之后无偿合理使用相关申报材料（包括公开出版等，不要求退还）。
我（们）完全服从大赛评审委员会的各项决议。
申报者签名：                             监护人签名：
年  月  日                                 年  月  日
说明：申报者同意并且遵守以上要求，所有申报者及其监护人须签名确认才能参赛。

D. 资格确认（请打印后填写）

	资格确认
	1. 上述申报者均为在校中学生（含中专和技校学生）
2. 本项目是申报者于本年度于1月1日往前推不超过两年时间内独立（含在辅导教师指导下）完成的科技创新成果。
辅导教师（或班主任）签名：                              学校学籍管理部门盖章
学校校长（负责人）签名：                                        年月日

E.项目申报材料
	项目申报材料
	项目申报书_____________份
项目研究报告___________份，项目查新报告_____________页
附件材料（说明：附件材料均可为复印件，没有的项目可以填“无”）
（1）项目研究原始资料（图纸、图表、调查问卷等）_________页
（2）项目研究活动照片___________________________________页
（3）项目研究活动日志___________________________________页
（4）数据光盘或软盘__________张，存储项目数据量_________MB
（5）其它（请注明）_____________________________________页

F. 市级组织机构审查意见（请打印后填写）

	市
级
组
织
机
构
审
查
意
见
	该项目申报者均为在校中学生（含中专和技校学生），其项目是在两年内（    年   月   日之后）完成的科技创新成果。
该项目于____年___月___日在____市第___届青少年科技创新大赛上被评为____等奖。
市组织机构负责人签名：                                （市组织机构盖章）
年   月   日

第34届湛江市青少年科技创新大赛
学生科技创新成果竞赛项目研究报告封面
   项目名称：
   项目编号：____________________________________________________
申报者学历类别：请在确认的类别上划“√”
□ 小学项目
□ 初中项目
□ 高中项目
中学项目所属学科：（请在确认的学科上划“√”，只能选择一项）
□ 数学                  □ 物理学
□ 化学                  □ 微生物学
□ 环境科学              □ 生物化学与分子生物学
□ 工程学                □ 动物学
□ 植物学                □ 医药与健康学
□ 地球与空间科学        □ 计算机科学与信息技术
□ 行为与社会科学
小学项目研究领域：（请在确认的学科上划“√”，只能选择一项）

         □ 物质科学（MS）
         □ 生命科学（LS）
         □ 地球环境与宇宙科学（ES）
         □ 技术与设计（TD）
         □ 行为与社会科学（SO）

项目申报类别：请在确认的类别上划“√”
□ 个人项目
□ 集体项目
是否已申请专利：           □ 是    □否
是否已获得专利授权：       □ 是    □否
是否申请专利申请资助：     □ 是    □否
备注：1.  本页为学生科技创新成果竞赛项目研究报告封面。
2. 附研究报告中不得出现作者、教师姓名，不得出现学校名称、专利相关详情资料、专家和单位推荐证明以及以往获奖情况等。
3. 如是作品，必须附上作品外观图（ 手绘图或实物照片）、 结构图、原理图等
项目研究报告
项目名称：
以下正文：

项目查新报告
（创新成果竞赛类）
项目名称：
项目作者：
查新完成日期：
申报者本人的查新声明（签字）：
学校的查新证明（盖章）：
填写说明
一、查新报告
　　查新报告是查新者用书面形式就查新情况及其结论所做的正式陈述。
二、查新报告格式说明
本报告采用A4纸，每栏的大小，可随内容调整。
三、报告内容应当打印；签字使用钢笔或者炭素笔。
四、查新点与查新要求
查新点：是指需要查证的内容要点。
查新要求：（1）通过查新，证明在所查范围内有无相同或类似研究；（2）对查新项目分别或综合进行对比分析；（3）对查新项目的新颖性做出判断
五、文献检索范围及检索策略
应当列出对查新项目进行分析后所确定的手工检索的工具书、年限、主题词、分类号和计算机检索系统、数据库、文档、年限、检索词等。
六、检索结果
检索结果应当反映出通过对所检数据库和工具书命中的相关文献情况及对相关文献的主要论点进行对比分析的客观情况。
　　检索结果应当包括下列内容：
　　①对所检数据库和工具书命中的相关文献情况进行简单描述；
　　②依据检出文献的相关程度
　　③对所列主要相关文献进行简要描述（一般可用原文中的摘要或者利用原文中的摘要进行抽提），对于密切相关文献，可节录部分原文并提供原文的复印件作为附录
七、查新结论
查新结论应当客观、公正、准确、清晰地反映查新项目的真实情况，不得误导。查新结论应当包括下列内容：
　　①相关文献检出情况；
　　②检索结果与查新项目的要点的比较分析；
　　③对查新项目新颖性的判断结论。
八、申报者本人、所在学校及市级大赛主办单位的查新声明
　　查新报告应当包括经申报者本人、所在学校及市级创新大赛主办单位签字的查新声明。声明的内容可以参考下面的内容进行撰写。
　　（１）报告中陈述的事实是真实和准确的。
　　（２）我们按照项目查新规范进行查新、文献分析和审核，并做出上述查新结论。
九、附件
附件主要包括密切相关文献的题目、出处以及原文复制件；一般相关文献的题目、出处以及文摘。
	查新项目名称

	一.查新目的
申报茂名市青少年科技创新大赛

	二．查新项目的创新要点
该项目主要特点
运用范围为:
新颖性有：

	三．查新点

	四．文献检索范围及检索策略
文献检索范围：
查新使用的数据库：
检索词及检索策略：
检索词：

	五．检索结果
按上述检索词，在以上数据库和文献时限内，查到一些与本课题有关的文献，提供附件     份，现对附件摘述如下：

	六．查新结论
    检索中未见与本课题相同的报道。

	七．申报者本人、所在学校及市级大赛主办单位签字盖章的查新声明与证明
（1）报告中陈述的事实是真实和准确的。
（2）我们按照大赛查新规范进行查新、文献分析和审核，并做出上述查新结论。
申报者（签字）：                      申报者所在学校（盖章）：

	八．附件清单

	九．备注

附件4

青少年科技实践活动比赛相关申报表格

第34届湛江市青少年科技创新大赛
青少年科技实践活动申报书
      活动名称：__________________________________________________

      活动申报者（实施群体或小组）：_______________________________
      所在学校（全称）____________________________________________
      辅导教师：__________________________________________________
      辅导机构（全称）____________________________________________
     （提醒：以上五项信息请申报者核实准确无误，打印证书以此为准）
      活动所属学校：（请在确认的学科上划“√”）
□ 物质科学（MS）

□ 技术与设计（TD）
□ 生命科学（LS）

□ 行为与社会科学（SO）
□ 地球环境与宇宙科学（ES）

□ 其它（OT）
      活动申报类别：（请在确认的类别上划“√”）
□小学生活动
□初中生活动
□高中生活动
A、活动申报者情况
	活动申报者
（实施群体或小组）

	参加学生年级范围

	参加人数

	所在学校

	联系电话

	通讯地址

	邮政编码

	辅导机构
（按重要性排序）
	1、

	2、

	3、

	主要指导教师
	姓名
	性别
	出生年月
	工作单位（挂靠单位）
	职务/职称
	电话/电子信箱

B、活动情况

	活动开展时间
	开始时间____年___月__日               完成时间____年__月__日

	活动简介                  （限500字以内）

C、申报者确认事宜

	申
报
者
确
认
事
宜
	我（们）确认已认真阅读大赛规则并且同意遵守规则。
我（们）确认所有申报资料属实。
我（们）授权主办单位比赛结束后无偿合理使用相关申报材料（包括公开出版等，不要求退还）。同时本人亦享有公开发表该项目资料的权利。
我（们）服从大赛评委会的决议。
申报者代表签字：                         　指导教师代表签字：
              年     月     日                            年     月     日
说明：申报者须同意并且遵守以上要求，申报者代表及辅导老师代表须签名确认才能参赛

D、活动申报材料

	活动申报材料
	活动申报书________________份
活动报告__________________页
附件材料（说明：附件材料均可为复印件，没有的项目可以填“无”
活动原始资料（图纸、图表、调查问卷等）_______________________页
活动照片_____________________________________________________页
活动日志_____________________________________________________页
数据光盘或软盘______________张，存储项目数据量_______________MB
其它（请注明）_______________________________________________页

E、市级组织机构审查意见
	市级
组织
机构
审查
意见
	该活动在_____________市第______届青少年科技创新大赛上被评为优秀科技实践活动______等奖。
市级组织机构负责人签名：                     市级组织机构盖章
                                             年     月     日

科技实践活动报告
正文：
附件5

  少年儿童科幻绘画比赛相关申报表格
	申报者情况
	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	申报者
免冠照片

	学历
类别
	幼儿园    □小学生   □初中生
	年  级

	学校
全称

	联系电话

	通讯
地址

	邮政编码

	辅导教师
	姓名
	性别
	出生年月
	所在单位
	职务（或职称）
	专业领域
	联系电话

	画题：
	作品主题

	艺术形式

	作品创意说明
	（限300字以内）：

	申报者
确认事宜
	以上情况属实，我同意无偿提供申报作品及简介，授权主办单位无偿合理使用（包括公开出版等），同时本人亦享有公开发表自己作品及简介的权力。
我（们）服从大赛评委会的决议。
申报者签名：               监护人签名：               日期：     年   月   日

附件6

第34届湛江市青少年科技创新大赛

科技辅导员创新成果竞赛项目申报书
 项目名称：
申 报 者：
所在学校（全称）：
辅导机构（全称）：
（提醒：以上五项信息请申报者核实准确无误，打印证书以此为准）
项目所属类别：（只能选择一项：请从以下三大类别中选择一项划“√”， ）
 ● 科教制作类项目                  ●科技教育方案类
  □ 数学教学类                     □ 科技教育教学类
  □ 物理教学类                     □ 科技教育活动类
  □ 化学教学类                     □ 生物教学类
                       □ 其他
项目适用类别：（请在确认的类别上划“√”）
□ 小学项目
□ 初中项目
□ 高中项目
□ 其他
A、申报者情况
说明：仅限个人申报

	作者
	姓  名

	性别

	民族

	出生年月

	申报者
免冠照片

	学  历

	职务(或职称)

	专职工作

	兼职工作

	单位全名

	联系电话

	单位地址

	邮  编

	移动电话

	电子信箱

	是否全国
协会会员

	会员编号

	项目研究时间
	开以时间：_____年____月____日              完成时间：_____年____月____日

	专利申请号
及授权日期
	 申请号____________ 申请人姓名___________  申请日期：_____年____月____日
 批准号___________                         批准日期：_____年____月____日

	论文登载报刊
和发表日期
	论文登载报刊名称：                         发表日期：_____年____月____日

	项
目
简
介
	说明：1、项目摘要；2、该项目的背景和改进的基本思路；3、该项目应用了哪些科学方法、科学原理；4、该项目的创新点或改进点；5、项目的使用情况和进一步完善的设想。（限800字以内）

B、项目情况

	申报者确认事宜
	我确认已认真阅读竞赛规则，并且同意遵守规则。
我确认所有申报资料属实。
我授权主办单位竞赛结束之后无偿合理使用相关申报材料（包括公开出版等，不要求退还）。同时本人亦享有分开发表该项目资料的权利。
我完全服从大赛评审委员会的各项决议。
申报者签名：                                           年   月   日
说明：申报者须同意并且遵守以上要求，申报者须签名确认才能参赛。

D．项目申报材料

	项目申报材料
	项目申报书_____________份
项目研究报告___________份，项目查新报告_____________页
附件材料（说明：附件材料均可为复印件，没有的项目可以填“无”）
（1）项目研究原始资料（图纸、图表、调查问卷等）_________页
（2）项目研究活动照片___________________________________页
（3）项目研究活动日志___________________________________页
（4）数据光盘或软盘__________张，存储项目数据量_________MB
（5）其它（请注明）_____________________________________页

E. 市级组织机构审查意见

	市
级
组
织
机
构
审
查
意
见
	该项目于____年___月___日在____市第___届青少年科技创新大赛上被评为____等奖。
市组织机构负责人签名：                             （市组织机构盖章）
年   月   日

项目研究报告
项目名称：
以下正文：
文件

C.申报者确认事宜